25.03.2025 II 27-1.40.21-90/24
Z-40.21-161 8. April 2025
8. April 2030
Roth Werke GmbH
Am Seerain 2
35232 Dautphetal
Blasgeformte Behälter aus Polyethylen (PE-HD)
in Stahlblechauffangvorrichtung auf Fußgestell

Tabelle 1: Formmassen, Materialkennwerte
Spalte 1 2 3
Nr. Typenbezeichnung
Hersteller
Bezeichnung nach DIN EN ISO 17855-11
MFR 190/21,6
[g/10 min]
Dichte bei 23 °C
[g/cm³]
1. Alcudia 49070 UV
der Repsol Chemie
ISO 17855-PE-HD,,BAHN,50-G090
8,5 ± 1,5 0,949 ± 0,002
2. Lupolen 4261 AG UV
der Basell Polyolefins
ISO 17855-PE-HD,,BHN,44-G090
6,1 ± 0,7 0,945 ± 0,002
(2) Eine Mischung der unterschiedlichen Formmassen ist nicht zulässig. Regenerat dieser
Werkstoffe ist von der Verwendung ausgeschlossen. Die Verwendung von bis zu 30 % aus
gleichen Produktionsbetrieben stammendem Umlaufmaterial, das während der Herstellung
der Behälter anfällt, zusätzlich zur Verwendung von Neumaterial ist zulässig.
2 Auffangvorrichtung (s. zeichn. Anlagen 1.2 bis 1.4)
verzinktes Stahlblech nach EN 103462
Mantel: DX 51 D+ Z 275 bzw. ZA 255
Blechdicke: 1 mm
Stirnteile: DX 52 D+ Z 275 bzw. ZA 255
Blechdicke: 1 mm
Deckel: DX 53 D+ Z 275 bzw. ZA 255
Blechdicke: 0,75 mm
Dichtungswerkstoff für Bördelnaht:
Die Dichtmittel sind in Anlage 1.2 aufgeführt.
3 Behälterzubehör / Abstandhalter / Fußgestell / Gewindestutzen mit Deckelabdichtung
Die Werkstoffe sind in den Anlagen 1.5 bis 1.8 sowie in den hinterlegten Anlagen aufgeführt.
Werkstoff/Blechdicke für das Fußgestell sind in den Anlagen 1.5 und 1.7 aufgeführt.
1 DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen (ISO 17855-1:2014)
2 DIN EN 10346:2009-07 Kontinuierlich Schmelztauchveredelte Flacherzeugnisse aus Stahl; Technische
Lieferbedingungen; Deutsche Fassung EN 10346:2009
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.21-161 vom 25. März 2025
Z089642.25 1.40.21-90/24
Blasgeformte Behälter aus Polyethylen (PE-HD) in
Stahlblechauffangvorrichtung auf Fußgestell 620 l, 750 l
und 1000 l Typ "DWT 620 / 750 / 1000" Behältersysteme
Anlage 3
Verpackung, Transport und Lagerung
1 Verpackung
Eine Verpackung der Behälter zum Zwecke des Transports bzw. der (Zwischen-) Lagerung
ist bei Beachtung der Anforderungen des Abschnitts 2 nicht erforderlich. Alle Stutzen-
öffnungen sind durch Aufschrauben der Verschlusskappen zu schließen.
2 Transport, Lagerung
2.1 Allgemeines
Der Transport ist nur von solchen Firmen durchzuführen, die über fachliche Erfahrungen,
geeignete Geräte, Einrichtungen und Transportmittel sowie ausreichend geschultes
Personal verfügen.
2.2 Transportvorbereitung
(1) Die Behälter sind so für den Transport vorzubereiten, dass beim Verladen, Transpor-
tieren und Abladen keine Schäden auftreten.
(2) Die Ladefläche des Transportfahrzeugs muss so beschaffen sein, dass Beschädigungen
der Behälter durch punktförmige Stoß- oder Druckbelastungen auszuschließen sind.
2.3 Auf- und Abladen
(1) Beim Abheben, Verfahren und Absetzen der Behälter müssen stoßartige Beanspruchun-
gen vermieden werden.